



**Filtros:**

| Descrição do item  | Código do CATMAT | Unidade de medida | Quantidade | Valor unitário | Valor total  |
|--|------------------|-------------------|------------|----------------|--------------|
| Chuteira para futebol de campo, cabedal em couro, solado de borracha para maior aderência, solado todo costurado, na numeração de 35 a 44. | 602372           | UND               | 80         | R\$ 111,88     | R\$ 8.950,40 |

| FONTES PESQUISADAS<br>PREÇOS COLETADOS/R\$ |                   |                   |                   | METODO UTILIZADO<br>MÉDIA  | SOMA DOS<br>VALORES<br>COLETADOS  | CÁLCULO<br>Soma dos<br>valores<br>dividido pelo<br>Número de<br>Fontes | MÉDIA<br>UNITÁRIA<br>1 MÊS | RESULTADO<br>MÉDIA GLOBAL<br>12 MESES<br>Valor Unitário<br>X<br>Quantidade |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|--|---|--|----------------------------|--|
| Panel de Preços 1                          | Panel de Preços 2 | Panel de Preços 3 | Panel de Preços 4 | Soma dos valores coletados /<br>Números de fontes pesquisadas (considerados) | R\$ 109,18<br>+<br>R\$ 109,99<br>+<br>R\$ 110,34<br>+<br>R\$ 118,00 =<br>R\$ 447,51 | R\$ 447,51 / 4<br>=<br>R\$ 111,88                                      | R\$ 111,88                 | R\$ 111,88<br>X<br>80<br>=<br>R\$ 8.950,40                                 |

000171



**Filtros:**

| Descrição do Item  | Código do Catálogo | Unidade de medida | Quantidade | Valor Unitário | Valor Global |
|--|--------------------|-------------------|------------|----------------|--------------|
| Colchonete ginástica forrado em napa sintética med.<br>Aprox. 40X90X0,30CM | 237898             | UND               | 100        | R\$ 41,67      | R\$ 4.167,00 |

| FONTES PESQUISADAS<br>PREÇOS COLETADOS R\$ |                       |                       | MÉTODO UTILIZADO<br>MÉDIA  | SOMA DOS VALORES<br>COLETADOS                                 | CÁLCULO  | MÉDIA<br>UNITÁRIA<br>1 MES | RESULTADO<br>MÉDIA GLOBAL<br>12 MESES<br>Valor Unitário<br>X<br>Quantidade |
|--|-----------------------|-----------------------|--|---|--|----------------------------|--|
| Painel de Preços<br>1                      | Painel de Preços<br>2 | Painel de Preços<br>3 | Soma dos valores<br>coletados<br>/<br>Números de fontes<br>pesquisadas<br>(considerados) | R\$ 33,00<br>+<br>R\$ 42,00<br>+<br>R\$ 50,00<br>= R\$ 125,00 | Soma dos valores<br>dividido pelo<br>Número de<br>Fontes | R\$ 41,67                  | R\$ 41,67<br>X<br>100<br>=<br>R\$ 4.167,00                                 |
| R\$ 33,00                                  | R\$ 42,00             | R\$ 50,00             |  |   |  |                            |  |

000172



**Filtros:**

| Descrição do item   | Código do CATMAT | Unidade de medida | Quantidade | Valor unitário | Valor total  |
|---|------------------|-------------------|------------|----------------|--------------|
| Colete para jogos esportivos (com pintura: sublimação total, frente e costas) em malha cacharréu. | 443762           | UND               | 80         | R\$ 18,04      | R\$ 1.443,20 |

| FONTESPESQUISADAS<br>PREÇOS COLETADOS |                    |                    |                    | CALCULO  |  | RESULTADO                                 |  |
|---------------------------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--|--|---|--|
| Painel de Preços 1                    | Painel de Preços 2 | Painel de Preços 3 | Painel de Preços 4 | SOMA DOS VALORES COLETADOS   | METODO UTILIZADO<br>MÉDIA  | MÉDIA UNITÁRIA<br>Valor Unitário          | MÉDIA GLOBAL<br>12 MESES<br>Valor Unitário |
| R\$ 17,00                             | R\$ 17,50          | R\$ 17,65          | R\$ 20,00          | R\$ 17,00<br>+<br>R\$ 17,50<br>+<br>R\$ 17,65<br>+<br>R\$ 20,00 =<br>R\$ 72,15 | Soma dos valores coletados /<br>Números de fontes pesquisadas (considerados) | R\$ 18,04<br>X<br>80<br>=<br>R\$ 1.443,20 | Quantidade                                 |
|                                       |                    |                    |                    |  |  | R\$ 72,15 / 4<br>=<br>R\$ 18,04           |  |

000173



**Filtros:**

| Descrição do item  | Código do CATMAT | Unidade de medida | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
|--|------------------|-------------------|------------|----------------|-------------|
| Cone de sinalização esportiva em PVC, para treinos, com 24 cm. | 464862           | UND               | 20         | R\$ 25,20      | R\$ 504,00  |

| FONTES PESQUISADAS<br>PREÇOS COLETADOS |                       | MÉTODO UTILIZADO      | SOMA DOS VALORES<br>COLETADOS                                | CÁLCULO  | RESULTADO                  |   |
|--|-----------------------|-----------------------|--|--|----------------------------|---|
| Painel de Preços<br>1                  | Painel de Preços<br>2 | Painel de Preços<br>3 |  | Soma dos valores<br>dividido pelo<br>Número de<br>Fontes | MÉDIA<br>UNITÁRIA<br>1 MÊS | MÉDIA GLOBAL<br>12 MESES<br>Valor Unitário<br>X<br>Quantidade |
| R\$ 22,80                              | R\$ 23,80             | R\$ 29,00             | R\$ 22,80<br>+<br>R\$ 23,80<br>+<br>R\$ 29,00 =<br>R\$ 75,60 | R\$ 75,60 / 3 =<br>R\$ 25,20                             | R\$ 25,20                  | R\$ 25,20<br>X<br>20<br>=<br>R\$ 504,00                       |

0000174



**Filtros:**

| Descrição do item  | Código do CATMAT | Unidade de medida | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
|--|------------------|-------------------|------------|----------------|-------------|
| Corda de pular, em nylon com cabo de madeira, medindo 3,00m. | 339800           | UND               | 50         | R\$ 15,02      | R\$ 751,00  |

| FONTES PESQUISADAS<br>PREÇOS COLETADOS |                  |                  | CALCULO                    |   | RESULTADO            |   |
|--|------------------|------------------|----------------------------|---|----------------------|---|
| Painel de Preços                       | Painel de Preços | Painel de Preços | SOMA DOS VALORES COLETADOS | Soma dos valores dividido pelo Número de Fontes           | MEDIA UNITARIA 1 MÊS | MEDIA GLOBAL 12 MESES Valor Unitário X Quantidade |
| 1                                      | 2                | 3                | R\$ 13,00                  | R\$ 13,00 + R\$ 13,98 + R\$ 16,50 + R\$ 16,60 = R\$ 60,08 | R\$ 15,02            | R\$ 15,02 X 50 = R\$ 751,00                       |
| R\$ 13,00                              | R\$ 13,98        | R\$ 16,50        | R\$ 16,60                  | R\$ 60,08 / 4 = R\$ 15,02                                 | R\$ 15,02            | R\$ 751,00  |

*[Handwritten signature]*  
 000175



**Filtros:**

| Descrição do item  | Código do CATMAT | Unidade de medida | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
|--|------------------|-------------------|------------|----------------|-------------|
| Cronômetro profissional, corpo em plástico, display de horário, calendário, alarme, lcd digital. | 308740           | UND               | 5          | R\$ 61,87      | R\$ 309,35  |

| FONTES PESQUISADAS<br>PREÇOS COLETADOS R\$ |                  |                  |                  | CÁLCULO   |   | RESULTADO            |   |
|--|------------------|------------------|------------------|---|---|----------------------|---|
| Painel de Preços                           | Painel de Preços | Painel de Preços | Painel de Preços | SOMA DOS VALORES COLETADOS  | Soma dos valores dividido pelo Número de Fontes | MÉDIA UNITÁRIA 1 MES | MÉDIA GLOBAL 12 MESES Valor Unitário X Quantidade |
| 1  | 2                | 3                | 4                |   |   |                      |   |
| R\$ 59,99                                  | R\$ 60,00        | R\$ 63,00        | R\$ 64,49        | R\$ 59,99<br>+<br>R\$ 60,00<br>+<br>R\$ 63,00<br>+<br>R\$ 64,49 =<br>R\$ 247,48 | R\$ 247,48 / 4<br>=<br>R\$ 61,87                | R\$ 61,87            | R\$ 61,87<br>X<br>5<br>=<br>R\$ 309,35            |


000176



**Filtros:**

| Descrição do item                    | Código do CATMAT | Unidade de medida | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
|--------------------------------------|------------------|-------------------|------------|----------------|-------------|
| Faixa em elástico com o nome capitão | 374395           | UND               | 5          | R\$ 26,77      | R\$ 133,85  |

| FONTES PESQUISADAS<br>PREÇOS COLETADOS R\$ |                       | METODO UTILIZADO<br>MÉDIA | SOMA DOS VALORES<br>COLETADOS                                | CALCULO<br>Soma dos valores dividido pelo Número de Fontes | RESULTADO               |   |
|--|-----------------------|---------------------------|--|--|-------------------------|---|
| Painel de Preços<br>1                      | Painel de Preços<br>2 | Painel de Preços<br>3     |  |  | MÉDIA UNITÁRIA<br>1 MÊS | MÉDIA GLOBAL<br>12 MESES<br>Valor Unitário<br>X<br>Quantidade |
| R\$ 23,40                                  | R\$ 26,59             | R\$ 30,33                 | R\$ 23,40<br>+<br>R\$ 26,59<br>+<br>R\$ 30,33 =<br>R\$ 80,32 | R\$ 80,32 / 3 =<br>R\$ 26,77                               | R\$ 26,77               | R\$ 26,77<br>X<br>5<br>=<br>R\$ 133,85                        |

 000177



**Filtros:**

| Descrição do item   | Código do CATMAT | Unidade de medida | Quantidade | Valor unitário | Valor total  |
|---|------------------|-------------------|------------|----------------|--------------|
| Jogo de camisa de vôlei 12 ou 14 conjuntos (camisa, calção e meião) com numeração nas costas e escudo no peito em pintura tamanho P, M, G | 602239           | CONJ.             | 8          | R\$ 654,06     | R\$ 5.232,48 |

| FONTES PESQUISADAS<br>PREÇOS/COLETADOS/R\$ |                            |   | CALCULO              |   | RESULTADO                           |   |
|--|----------------------------|---|----------------------|---|-------------------------------------|---|
| METODO UTILIZADO<br>MÉDIA                  | SOMA DOS VALORES COLETADOS | Soma dos valores dividido pelo Número de Fontes | MÉDIA UNITÁRIA 1-MÊS | MÉDIA GLOBAL 12 MESES<br>Valor Unitário X Quantidade                                  |                                     |   |
| Painel de Preços 1                         | Painel de Preços 2         | Painel de Preços 3                              | Painel de Preços 4   |   |                                     |   |
| R\$ 645,00                                 | R\$ 646,00                 | R\$ 660,25                                      | R\$ 665,00           | R\$ 645,00<br>+<br>R\$ 646,00<br>+<br>R\$ 660,25<br>+<br>R\$ 665,00 =<br>R\$ 2.616,25 | R\$ 2.616,25 / 4<br>=<br>R\$ 654,06 | R\$ 654,06<br>X<br>8<br>=<br>R\$ 5.232,48 |

*[Handwritten signature]*  
000179





**Filtros:**

| Descrição do item   | Código do CATMAT | Unidade de medida | Quantidade | Valor unitário | Valor total  |
|---|------------------|-------------------|------------|----------------|--------------|
| Macarrões p/ hidrogenástica (piscina), medidas 1,65x0,65cm, cores variadas. | 232116           | UND               | 80         | R\$ 14,03      | R\$ 1.122,40 |

| FONTES PESQUISADAS<br>PREÇOS COLETADOS RS |                       | METODO UTILIZADO   | SOMA DOS VALORES<br>COLETADOS                                | CALCULO  | RESULTADO                  |   |
|---|-----------------------|--|--|--|----------------------------|---|
| Painel de Preços<br>1                     | Painel de Preços<br>2 | MEDIA  |  | Soma dos valores<br>dividido pelo<br>Número de<br>Fontes | MEDIA<br>UNITARIA<br>1 MES | MEDIA GLOBAL<br>12 MESES<br>Valor Unitário<br>X<br>Quantidade |
| R\$ 13,55                                 | R\$ 14,00             | Soma dos valores<br>coletados<br>/<br>Números de fontes<br>pesquisadas<br>(considerados) | R\$ 13,55<br>+<br>R\$ 14,00<br>+<br>R\$ 14,53 =<br>R\$ 42,08 | R\$ 42,08 / 3 =<br>R\$ 14,03                             | R\$ 14,03                  | R\$ 14,03<br>X<br>80<br>=<br>R\$ 1.122,40                     |

  
0000180



**Filtros:**

| Descrição do item   | Código do CATMAT | Unidade de medida | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
|---|------------------|-------------------|------------|----------------|-------------|
| Medalha em metal com fita azul de 50mm, com gravura de honra ao mérito, tam. 50mm - COR BRONZE. | 611314           | UND               | 30         | R\$ 17,20      | R\$ 516,00  |

| FONTES/PESQUISADAS<br>PREÇOS/COLETADOS R\$ |                       |                       | MÉTODO UTILIZADO   | SOMA DOS VALORES<br>COLETADOS                                | CÁLCULO  | MEDIA<br>UNITÁRIA<br>1 MÊS | MEDIA GLOBAL<br>12 MESES<br>Valor Unitário<br>X<br>Quantidade |
|--|-----------------------|-----------------------|--|--|--|----------------------------|---|
| Painel de Preços<br>1                      | Painel de Preços<br>2 | Painel de Preços<br>3 | Soma dos valores<br>coletados<br>/<br>Números de fontes<br>pesquisadas<br>(considerados) | R\$ 14,12<br>+<br>R\$ 14,98<br>+<br>R\$ 22,50 =<br>R\$ 51,60 | Soma dos valores<br>dividido pelo<br>Número de<br>Fontes | R\$ 17,20                  | R\$ 17,20<br>X<br>30<br>=<br>R\$ 516,00                       |

*[Handwritten signature]*

000181



**Filtros:**

| Descrição do item   | Código do CATMAT | Unidade de medida | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
|---|------------------|-------------------|------------|----------------|-------------|
| Medalha em metal com fita azul de 50mm, com gravura de honra ao mérito, tam. 50mm – COR OURO. | 605237           | UND               | 30         | R\$ 19,63      | R\$ 588,90  |

| FONTES PESQUISADAS<br>PREÇOS COLETADOS RS |                       | METODO UTILIZADO      | SOMA DOS VALORES<br>COLETADOS                                | CÁLCULO   | MEDIA UNITÁRIA<br>1 MES | MEDIA GLOBAL<br>12 MESES<br>Valor Unitário<br>X<br>Quantidade |
|---|-----------------------|-----------------------|--|---|-------------------------|---|
| Painel de Preços<br>1                     | Painel de Preços<br>2 | Painel de Preços<br>3 | R\$ 16,95<br>+<br>R\$ 16,95<br>+<br>R\$ 24,99 =<br>R\$ 58,89 | R\$ 16,95<br>+<br>R\$ 16,95<br>+<br>R\$ 24,99 =<br>R\$ 58,89 / 3 =<br>R\$ 19,63 | R\$ 19,63               | R\$ 19,63<br>X<br>30<br>=<br>R\$ 588,90                       |

*[Handwritten signature]*  
000182



**Filtros:**

| Descrição do item  | Código do CAT/MAT | Unidade de medida | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
|--|-------------------|-------------------|------------|----------------|-------------|
| Medalha em metal com fita azul de 50mm, com gravura de honra ao mérito, tam. 50mm – COR PRATA. | 606224            | UND               | 30         | R\$ 18,57      | R\$ 557,10  |

| FONTES PESQUISADAS<br>PREÇOS COLETADOS/R\$ |                       | METODO UTILIZADO<br>MÉDIA | SOMA DOS VALORES<br>COLETADOS                                | CÁLCULO<br>Soma dos valores<br>dividido pelo<br>Número de<br>Fontes             | MÉDIA UNITÁRIA<br>1 MÊS | MÉDIA GLOBAL<br>12 MESES<br>Valor Unitário<br>X<br>Quantidade |
|--|-----------------------|---------------------------|--|---|-------------------------|---|
| Painel de Preços<br>1                      | Painel de Preços<br>2 | Painel de Preços<br>3     | R\$ 14,71<br>+<br>R\$ 17,00<br>+<br>R\$ 23,99 =<br>R\$ 55,70 | R\$ 14,71<br>+<br>R\$ 17,00<br>+<br>R\$ 23,99 =<br>R\$ 55,70 / 3 =<br>R\$ 18,57 | R\$ 18,57               | R\$ 18,57<br>X<br>30<br>=<br>R\$ 557,10                       |

*[Handwritten signature]*  
 000183



**Filtros:**

| Descrição do item        | Código do CATMAT | Unidade de medida | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
|--------------------------|------------------|-------------------|------------|----------------|-------------|
| Rede de Futebol de Campo | 472017           | PARES             | 2          | R\$ 455,76     | R\$ 911,52  |

| FONTES PESQUISADAS<br>PREÇOS COLETADOS |                  |                  |                  |  | CÁLCULO  |   | RESULTADO            |                                      |
|--|------------------|------------------|------------------|--|--|---|----------------------|--------------------------------------|
| Painel de Preços                       | Painel de Preços | Painel de Preços | Painel de Preços | MÉTODO UTILIZADO                             | SOMA DOS VALORES COLETADOS                                       | Soma dos valores dividido pelo Número de Fontes | MEDIA UNITÁRIA (MÊS) | MEDIA GLOBAL 12 MESES Valor Unitário |
| 1                                      | 2                | 3                | 4                | MEDIA  |  |   |                      | X                                    |
| R\$ 428,00                             | R\$ 450,00       | R\$ 452,79       | R\$ 470,00       | Soma dos valores coletados /                 | R\$ 428,00 + R\$ 450,00 + R\$ 452,79 + R\$ 470,00 + R\$ 170,00 = | R\$ 2.278,79 / 5 =                              | R\$ 455,76           | R\$ 455,76                           |
|  |                  |                  |                  | Números de fontes pesquisadas (considerados) |  |   | 2                    |                                      |
|  |                  |                  |                  |  |  |   | =                    | R\$ 011,52                           |
|  |                  |                  |                  |  |  |   |                      |                                      |

000184



**Filtros:**

| Descrição do item                                      | Código do CATMAT | Unidade de medida | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
|--|------------------|-------------------|------------|----------------|-------------|
| Rede de futsal, fio 4mm, med. Aproximada 2,10 X 3,20m. | 464744           | PARES             | 2          | R\$ 326,25     | R\$ 652,50  |

| FONTES PESQUISADAS<br>PREÇOS COLETADOS RS |                  |                  |                  | CÁLCULO   |   | RESULTADO            |   |
|---|------------------|------------------|------------------|---|---|----------------------|---|
| Painel de Preços                          | Painel de Preços | Painel de Preços | Painel de Preços | SOMA DOS VALORES COLETADOS  | Soma dos valores dividido pelo Número de Fontes | MÉDIA UNITÁRIA 1 MÊS | MÉDIA GLOBAL 12 MESES Valor Unitário X Quantidade |
| 1   | 2                | 3                | 4                |   |   |                      |   |
| R\$ 303,50                                | R\$ 312,49       | R\$ 330,00       | R\$ 359,00       | R\$ 303,50<br>+<br>R\$ 312,49<br>+<br>R\$ 330,00<br>+<br>R\$ 359,00 =<br>R\$ 1.304,99 | R\$ 1.304,99 / 4<br>=<br>R\$ 326,25             | R\$ 326,25           | R\$ 326,25<br>X<br>2<br>=<br>R\$ 652,50           |

*[Handwritten Signature]*  
000183



**GOVERNO MUNICIPAL DE ITABAIANA**  
**SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL**  
 Setor de Compras - FMASI



**Filtros:**

| Descrição do item   | Código do CATMAT | Unidade de medida | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
|---|------------------|-------------------|------------|----------------|-------------|
| Rede de vôlei de quadra, medidas mínimas entre 9,5 a 10,0 de comprimento e 1,00 de altura | 464762           | UND               | 2          | R\$ 195,67     | R\$ 391,34  |

| FONTES PESQUISADAS<br>PREÇOS COLETADOS RS |                       | MÉTODO UTILIZADO<br>MÉDIA | SOMA DOS VALORES<br>COLETADOS                                    | CÁLCULO<br>Soma dos valores<br>dividido pelo<br>Número de<br>Fontes    | MÉDIA<br>UNITÁRIA<br>1 MES | MÉDIA GLOBAL<br>12 MESES<br>Valor Unitário<br>X<br>Quantidade |
|---|-----------------------|---------------------------|--|--|----------------------------|---|
| Painel de Preços<br>1                     | Painel de Preços<br>2 | Painel de Preços<br>3     | R\$ 188,00<br>+<br>R\$ 199,00<br>+<br>R\$ 200,00 =<br>R\$ 587,00 | R\$ 188,00 / 3 =<br>R\$ 199,00 / 3 =<br>R\$ 200,00 / 3 =<br>R\$ 195,67 | R\$ 195,67                 | R\$ 195,67<br>X<br>2<br>=<br>R\$ 391,34                       |

0000186



**GOVERNO MUNICIPAL DE ITABAIANA**  
**SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL**  
 Setor de Compras - FMASI



**Filtros**

| Descrição   |
|---|
| Sapato social masculino com sintético, material interno sin |

**FILTROS:**

| Descrição do item                          | Código do CATMAT | Unidade de medida | Quantidade | Valor unitário | Valor total |
|--|------------------|-------------------|------------|----------------|-------------|
| Sacola para fardamento em nylon 600, 80X20 | 484516           | UND               | 12         | R\$ 48,67      | R\$ 584,04  |

| Painel de Preços | Pa        |
|------------------|-----------|
| 1                | R\$ 89,00 |

| FONTES PESQUISADAS<br>PREÇOS COLETADOS RS |                  | MÉTODO UTILIZADO<br>MÉDIA | SOMA DOS VALORES<br>COLETADOS                                 | CÁLCULO  | RESULTADO               |  |
|---|------------------|---------------------------|---|--|-------------------------|--|
| Painel de Preços                          | Painel de Preços |                           |   | Soma dos valores dividido pelo Número de Fontes                                  | MÉDIA UNITÁRIA<br>1 MÊS | MÉDIA GLOBAL<br>12 MESES<br>Valor Unitário X<br>Quantidade |
| 1   | 2                | 3                         | R\$ 45,00<br>+<br>R\$ 46,00<br>+<br>R\$ 55,00 =<br>R\$ 146,00 | R\$ 45,00<br>+<br>R\$ 46,00<br>+<br>R\$ 55,00 =<br>R\$ 146,00 / 3 =<br>R\$ 48,67 | R\$ 48,67               | R\$ 48,67<br>X<br>12<br>=<br>R\$ 584,04                    |

000187





**GOVERNO MUNICIPAL DE ITABAIANA ANANDE**  
**SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL**  
 Setor de Compras - FMASI



**Filtros:**

| Descrição do item                                | Código Catastral | Unidade de medida | Quantidade | Valor unitário | Valor total  |
|--|------------------|-------------------|------------|----------------|--------------|
| Troféu taça, tamanho entre 20 e 25 cm – cor ouro | 401103           | UND               | 10         | R\$ 111,20     | R\$ 1.112,00 |

| FONTES PESQUISADAS<br>PREÇOS COLETADOS |                    |                    |                    | CÁLCULO   |   | RESULTADO                                  |   |
|--|--------------------|--------------------|--------------------|---|---|--|---|
| Painel de Preços                       | Painel de Preços   | Painel de Preços   | Painel de Preços   | SOMA DOS VALORES COLETADOS  | Soma dos valores dividido pelo Número de Fontes                                     | MEDIA UNITARIA 1 MÊS                       | MEDIA GLOBAL 12 MESES Valor Unitário X Quantidade |
| Painel de Preços 1                     | Painel de Preços 2 | Painel de Preços 3 | Painel de Preços 4 | R\$ 100,90<br>+<br>R\$ 104,00<br>+<br>R\$ 119,90<br>+<br>R\$ 120,00 =<br>R\$ 444,80 | R\$ 100,90<br>+<br>R\$ 104,00<br>+<br>R\$ 119,90<br>+<br>R\$ 120,00 =<br>R\$ 444,80 | R\$ 111,20<br>X<br>30<br>=<br>R\$ 3.336,00 |   |
| R\$ 100,90                             | R\$ 104,00         | R\$ 119,90         | R\$ 120,00         |   |   |  |   |

000191

MÉDIA R\$ 33,09  
 MEDIANA R\$ 33,46  
 MENOR R\$ 30,80

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Descrição

370715 APITO, MATERIAL:PLÁSTICO, APLICAÇÃO:ESPORTEI, TAMANHO:MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:COM DEDAL, COR PRETA, TIPO FOX.

Descrição Complementar

APITO, MATERIAL PLÁSTICO, APLICAÇÃO ESPORTEI, TAMANHO MÉDIO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS COM DEDAL, COR PRETA, TIPO FOX.

Nome do Material (PDM) Ano da Compra

APITO 2023, 2024

Quantidade total de registros: 3  
 Registros apresentados: 1 a 3

| Identificação da Compra | Número do Item | Modalidade            | Código do CATMAT | Descrição do Item | Descrição Complementar | Unidade de Fornecimento | Quantidade Ofertada | Valor Unitário | Fornecedor  | Órgão                            | UASG  | Data da Compra |
|-------------------------|----------------|-----------------------|------------------|-------------------|------------------------|-------------------------|---------------------|----------------|---|----------------------------------|---|----------------|
| 00037/2023              | 00002          | Dispensa de Licitação | 370715           | APITO             |                        | UNIDADE                 | 3                   | R\$30,80       | SPORTS TEXTIL COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS E EVENTOS LTDA | INSTITUTO FEDERAL DE MATO GROSSO | 158972 - CAMPUS ALTA FLORESTA IFECT MT            | 08/08/2023     |
| 00068/2023              | 00002          | Pregão                | 370715           | APITO             |                        | UNIDADE                 | 50                  | R\$33,46       | ANGELO FABIANO SALMENTO E CIA                               | PREFEITURA DE PONTAL DO PARANA   | 980870 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PONTAL DO PARANA | 06/03/2024     |
| 00126/2023              | 00019          | Pregão                | 370715           | APITO             |                        | UNIDADE                 | 12                  | R\$35          | BRUNA ALVES DE SOUZA  | ESTADO DE RONDONIA               | 452286 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BURITIS          | 07/12/2023     |

000197

000196

MEDIA

R\$ 144,84

MEDIANA

R\$ 144,50

MENOR

R\$ 110,01

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Descrição

356827

SAPATO FEMININO, MATERIAL:COURO, TIPO:ADULTO, MATERIAL SOLA:COURO, TAMANHO:SOB MEDIDA, COR:PRETAI, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SALTO MÉDIO, MODELO:SCARPIN, SAPATO FEMININO, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS:SALTO ALTO-MÉDIO SAPATO FEMININO 2023, 2024

Nome do Material (PDM) Ano da Compra

Quantidade total de registros: 3

Registros apresentados: 1 a 3

| Identificação da Compra | Número do Item | Modalidade            | Código do Item | Descrição do Item | Descrição Complementar | Unidade de Fornecimento | Quantidade Ofertada | Valor Unitário | Fornecedor                             | Órgão                                | UASG   | Data da Compra |
|-------------------------|----------------|-----------------------|----------------|-------------------|------------------------|-------------------------|---------------------|----------------|--|--------------------------------------|--|----------------|
| 13022/2023              | 00009          | Pregão                | 356827         | SAPATO FEMININO   |                        | PAR                     | 49                  | R\$110,01      | RVDA COMERCIO E SERVICOS LTDA          | ESTADO DA PARAIBA                    | 926792 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE                 | 31/10/2023     |
| 00227/2023              | 00002          | Dispensa de Licitação | 356827         | SAPATO FEMININO   |                        | PAR                     | 20                  | R\$144,50      | INFINITI CONFEECAO LTDA                | INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DO RS | 158141 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO R GRANDE SUL | 12/12/2023     |
| 00079/2023              | 00005          | Pregão                | 356827         | SAPATO FEMININO   |                        | PAR                     | 310                 | R\$180         | HEREMIO DOS SANTOS - COM. E IMPORTACAO | ESTADO DO PARA                       | 927862 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCACAO DE PARABA    | 11/01/2024     |

000198

MEDIA

R\$ 53,88

MEDIANA

R\$ 55,33

MENOR

R\$ 48

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Descrição

436541

HALTERE, MATERIAL:BORRACHA EVA, TIPO:MACIÇO, FORMA:BOLAS NAS LATERAIS, PESO:3 KG HALTERE 2023, 2024  
Nome do Material (PDM) Ano da Compra

Quantidade total de registros: 4

Registros apresentados: 1 a 4

| Identificação da Compra | Número do Item | Modalidade | Código do CATMAT | Descrição do Item | Descrição Complementar | Unidade de Fornecimento | Quantidade Ofertada | Valor Unitário | Fornecedor  | Órgão  | UASG   | Data da Compra |
|-------------------------|----------------|------------|------------------|-------------------|------------------------|-------------------------|---------------------|----------------|---|--|--|----------------|
| 00017/2023              | 00056          | Pregão     | 436541           | HALTERE           |                        | UNIDADE                 | 50                  | R\$48          | ROCCO DISTRIBUIDORA LTDA  | PREFEITURA DE SARANDI / PR                   | 988461 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SARANDI - PR      | 27/07/2023     |
| 00094/2023              | 00043          | Pregão     | 436541           | HALTERE           |                        | UNIDADE                 | 6                   | R\$54          | V R P DE OLIVEIRA COMERCIO E REPRESENTACAO DE EQUIPAMENTO MEDICO- HOSPITALAR LTDA | ESTADO DE KORAIMA                            | 456961 - SECRETARIA DE ESTADO DA SAUDE/RR          | 24/01/2024     |
| 00106/2022              | 00071          | Pregão     | 436541           | HALTERE           |                        | UNIDADE                 | 88                  | R\$56,65       | 100 SPORTS LTDA   | ESTADO DE TOCANTINS                          | 925957 - SECRETARIA DA SEG.PUBLICA DO ESTADO DO TO | 31/05/2023     |
| 00031/2023              | 00011          | Pregão     | 436541           | HALTERE           |                        | UNIDADE                 | 46                  | R\$56,88       | W.E.V COMERCIAL LTDA  | AGENCIA MUNICIPAL DE REG. DE SERV. DELEGADOS | 926703 - AG. DE LICIT. CONT. E CONV. DE MACEIO     | 03/05/2023     |

000199

MEDIA R\$ 50,37  
 MEDIANA R\$ 49,45  
 MENOR R\$ 46,64

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Descrição

436540 HALTERE, MATERIAL:BORRACHA EVA, TIPO:MACIÇO, FORMA:BOLAS NAS LATERAIS, PESO:2 KG HALTERE 2023, 2024

Quantidade total de registros: 4  
 Registros apresentados: 1 a 4

| Identificação da Compra | Número do Item | Modalidade            | Código do Item CATMAT | Descrição do Item | Descrição Complementar | Unidade de Fornecimento | Quantidade Ofertada | Valor Unitário | Fornecedor                                    | Órgão                                       | UASG   | Data da Compra |
|-------------------------|----------------|-----------------------|-----------------------|-------------------|------------------------|-------------------------|---------------------|----------------|---|---|--|----------------|
| 00006/2023              | 00002          | Dispensa de Licitação | 436540                | HALTERE           |                        | UNIDADE                 | 12                  | R\$46,64       | WG & FILHOS COMERCIAL LTDA                    | MINISTERIO DA AGRICULTURA E PECUARIA - MAPA | 130063 - SUPERINT.FEDERAL DE AGRIC.PECUARIA E ABASTEC. | 18/09/2023     |
| 00166/2023              | 00078          | Pregão                | 436540                | HALTERE           |                        | PAR                     | 180                 | R\$47          | ORELI COMPANY LTDA                            | PREFEITURA DE CASCAVEL / PR                 | 987493 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CASCAVEL - PR         | 24/01/2024     |
| 00072/2023              | 00017          | Pregão                | 436540                | HALTERE           |                        | PAR                     | 10                  | R\$51,90       | FUSAO COMERCIO DE PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA | PREFEITURA DE PLANALTO - PR                 | 987775 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PLANALTO - PR         | 29/01/2024     |

00094/2023 00021 Pregão 436540 HALTERE

R\$55,93  
 ATACADISTA LTDA  
 ESTADO DO PARANA

31/10/2023

987623 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRO - PR

000200

MEDIA  
**R\$ 38,47**  
 MEDIANA  
**R\$ 37,20**  
 MENOR  
**R\$ 34,50**

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Descrição  
**399138**

**HALTERE, MATERIAL:BORRACHA EVA, TIPO:MACIÇO, FORMA:BOLAS NAS LATERAIS, PESO:1 KG, APLICAÇÃO:GINÁSTICA E MUSCULAÇÃO HALTERE** Nome do Material (PDM) Ano da Compra  
**2023, 2024**

Quantidade total de registros: 4  
 Registros apresentados: 1 a 4

| Identificação da Compra | Número do Item | Modalidade | Código do CATMAT | Descrição do Item | Descrição Complementar | Unidade de Fornecimento | Quantidade Ofertada | Valor Unitário | Fornecedor                                | Órgão                                  | UASG  | Data da Compra |
|-------------------------|----------------|------------|------------------|-------------------|------------------------|-------------------------|---------------------|----------------|---|--|---|----------------|
| 00040/2023              | 00022          | Pregão     | 399138           | HALTERE           |                        | PAR                     | 1                   | R\$34,50       | BEAGA HOSPITALAR LTDA                     | ESTADO DE MINAS GERAIS                 | 984731 - PREF.MUN.DE NOVA UNIAO                 | 17/10/2023     |
| 00094/2023              | 00020          | Pregão     | 399138           | HALTERE           |                        | PAR                     | 2                   | R\$35,64       | BMA-BRASIL MARCAS ATACADISTA LTDA         | ESTADO DO PARANA                       | 987823 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO NEGRO - PR | 31/10/2023     |
| 00015/2023              | 00035          | Pregão     | 399138           | HALTERE           |                        | UNIDADE                 | 20                  | R\$38,75       | START COMERCIO DE ARTIGOS ESPORTIVOS LTDA | ESTADO DE MINAS GERAIS                 | 984975 - PREF.MUN.DE PEDRA DO ANTA              | 20/09/2023     |
| 00231/2023              | 00036          | Pregão     | 399138           | HALTERE           |                        | UNIDADE                 | 17                  | R\$45          | BRUNA ALVES DE SOUZA                      | UNIVERSIDADE FEDERAL DF SANTA CATARINA | 153163 - MEC - UNIV. FED. DE SANTA CATARINA     | 03/10/2023     |

000201

MEDIA  
**R\$ 111,20**  
 MEDIANA  
**R\$ 111,95**  
 MENOR  
**R\$ 100,90**

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Nome do Material (PDM) Ano da Compra  
**401103 TROFÉU 2023, 2024**

Quantidade total de registros: 4  
 Registros apresentados: 1 a 4

| Identificação da Compra | Número do Item | Modalidade | Código do CATMAT | Descrição do Item | Descrição Complementar | Unidade de Fornecimento | Quantidade Ofertada | Valor Unitário | Fornecedor                           | Órgão                                   | UASG  | Data da Compra |
|-------------------------|----------------|------------|------------------|-------------------|------------------------|-------------------------|---------------------|----------------|--------------------------------------|---|---|----------------|
| 00053/2023              | 00109          | Pregão     | 401103           | TROFÉU            |                        | UNIDADE                 | 180                 | R\$100,90      | GOIAS COMERCIO LTDA                  | ESTADO DE GOIAS                         | 989571 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIO VERDE/GO         | 30/08/2023     |
| 00070/2023              | 00007          | Pregão     | 401103           | TROFÉU            |                        | UNIDADE                 | 100                 | R\$104         | C.H.QUEIROZ PECAS E ACESSORIOS LTDA  | PREFEITURA DE SAO JOSE DOS PINHAIS - PR | 987885 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS PINHAIS | 10/05/2023     |
| 00006/2023              | 00008          | Pregão     | 401103           | TROFÉU            |                        | UNIDADE                 | 1.680               | R\$119,90      | ALESSANDRINI COMUNICACAO VISUAL LTDA | ESTADO DO PARANA                        | 927716 - PARANA ESPORTE                               | 15/03/2024     |

000202

MÉDIA  
R\$ 184,01

MEDIANA  
R\$ 185,02

MENOR  
R\$ 167

FILTROS APLICADOS  
Código Material/Serviço  
467300

FILTROS APLICADOS

Código Material/Serviço Nome do Material (PDM) Ano da Compra  
401103 TROFÉU 2023, 2024

Quantidade total de registros: 4  
Registros apresentados: 1 a 4

Quantidade total de registros: 4  
Registros apresentados: 1 a 4

| Identificação da Compra | Número do Item | Modalidade | Código do CATMAT | Descrição do Item | Descrição Complementar | Unidade de Fornecimento | Quantidade Ofertada | Valor Unitário | Fornecedor                            | Órgão                                   | UASG  | Data da Compra |
|-------------------------|----------------|------------|------------------|-------------------|------------------------|-------------------------|---------------------|----------------|---------------------------------------|---|---|----------------|
| 00070/2023              | 00006          | Pregão     | 401103           | TROFÉU            |                        | UNIDADE                 | 150                 | R\$167         | C.H.QUEIROZ PECAS E ACESSORIOS LTDA   | PREFEITURA DE SAO JOSE DOS PINHAIS - PR | 987885 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO JOSE DOS PINHAIS | 10/05/2023     |
| 00006/2023              | 00009          | Pregão     | 401103           | TROFÉU            |                        | UNIDADE                 | 324                 | R\$180,90      | ALESSANDRINI COMUNICACAO VISUAL LTDA  | ESTADO DO PARANA                        | 927716 - PARANA ESPORTE                               | 15/03/2024     |
| 00072/2023              | 00003          | Pregão     | 401103           | TROFÉU            |                        | UNIDADE                 | 500                 | R\$189,13      | ONELINE DISTRIBUIDORA E COMERCIO LTDA | ESTADO DO RIO DE JANEIRO                | 985919 - PREF.MUN.DE TRES RIOS                        | 16/08/2023     |
| 00006/2023              | 00001          | Pregão     | 401103           | TROFÉU            |                        | UNIDADE                 | 500                 | R\$199         | ALESSANDRINI COMUNICACAO VISUAL LTDA  | ESTADO DO PARANA                        | 927716 - PARANA ESPORTE                               | 15/03/2024     |

00026/2023 01

000203





**Filtros:**

| Descrição do item   | Código do CATMAT | Unidade de medida | Quantidade | Valor unitário | Valor total  |
|---|------------------|-------------------|------------|----------------|--------------|
| Jogo de camisa de futebol de campo contendo 22 conjuntos (camisa, calção e meião) com numeração nas costas e escudo no peito em pintura tamanho P, M, G | 450367           | CONJ.             | 8          | R\$ 925,99     | R\$ 7.407,92 |

| FONTES PESQUISADAS<br>PREÇOS COLETADOS R\$ |                       | MÉTODO UTILIZADO<br>MÉDIA | SOMA DOS VALORES<br>COLETADOS                                      | CÁLCULO<br>Soma dos valores dividido pelo Número de Fontes                             | MÉDIA UNITÁRIA<br>1 MÊS | MÉDIA GLOBAL<br>12 MESES<br>Valor Unitário X Quantidade |
|--|-----------------------|---------------------------|--|--|-------------------------|---|
| Painel de Preços<br>1                      | Painel de Preços<br>2 | Painel de Preços<br>3     | R\$ 914,00<br>+<br>R\$ 923,48<br>+<br>R\$ 940,50 =<br>R\$ 2.777,98 | R\$ 914,00<br>+<br>R\$ 923,48<br>+<br>R\$ 940,50 =<br>R\$ 2.777,98 / 3 =<br>R\$ 925,99 | R\$ 925,99              | R\$ 925,99<br>X<br>8<br>=<br>R\$ 7.407,92               |

000178



**GOVERNO MUNICIPAL DE ITABAIANA**  
**SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL**  
 Setor de Compras - FMA SI



**Filtros:**

| Descrição do item  | Código do C.A.T.M.A.T. | Unidade de medida | Quantidade | Valor unitário | Valor total  |
|--|------------------------|-------------------|------------|----------------|--------------|
| lênis para futsal, cabedal em material sintético, com costura dupla nas laterais para maior durabilidade, solado borracha resistente que adere ao solo, palmilha EVA e tecido, forro têxtil interno com assimétrico. Numeração de 35 a 44. | 467300                 | PARES             | 50         | R\$ 113,03     | R\$ 5.651,50 |

FONTES PESQUISADAS  
 PREÇOS COLETADOS R\$

| Painel de Preços | Painel de Preços 2 | Painel de Preços 3 | Painel de Preços 4 | MÉTODO UTILIZADO<br>MÉDIA  | SOMA DOS VALORES COLETADOS  | CÁLCULO   |                      | RESULTADO                                  |
|------------------|--------------------|--------------------|--------------------|--|---|---|----------------------|--|
|                  |                    |                    |                    |  |   | Soma dos valores dividido pelo Número de Fontes | MÉDIA UNITÁRIA 1 MÊS |  |
| R\$ 102,08       | R\$ 109,85         | R\$ 113,43         | R\$ 126,77         | Soma dos valores coletados /<br>Números de fontes pesquisadas (considerados) | R\$ 102,08<br>+<br>R\$ 109,85<br>+<br>R\$ 113,43<br>+<br>R\$ 126,77 = | R\$ 452,13 / 3<br>=<br>R\$ 113,03               | R\$ 113,03           | R\$ 103,03<br>X<br>50<br>=<br>R\$ 5.651,50 |
|                  |                    |                    |                    |  | R\$ 452,13  |   |                      |  |

*[Handwritten signature]*  
 00001009



**GOVERNO MUNICIPAL DE ITABAIANA**  
**SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL**  
 Setor de Compras - FMA SI



**Filtros:**

| Descrição do item | Código de Classif. | Unidade de medida | Quantidade | Valor unitário | Valor total  |
|-------------------|--------------------|-------------------|------------|----------------|--------------|
| Halteres 1kg      | 399138             | UND               | 30         | R\$ 38,47      | R\$ 1.154,10 |

**FONTES PESQUISADAS  
 PREÇOS COLETADOS**

| Painel de Preços | Painel de Preços 2 | Painel de Preços 3 | Painel de Preços 4 | MÉTODO UTILIZADO  | SOMA DOS VALORES COLETADOS   | CÁLCULO              |   | RESULTADO      |
|------------------|--------------------|--------------------|--------------------|---|--|----------------------|---|----------------|
|                  |                    |                    |                    | MÉDIA   |  | MÉDIA UNITÁRIA 1 MÊS | MÉDIA GLOBAL 12 MESES Valor Unitário X Quantidade |                |
| R\$ 34,50        | R\$ 35,64          | R\$ 38,75          | R\$ 45,00          | Soma dos valores coletados /<br>Números de fontes pesquisadas<br>(considerando meses) | R\$ 34,50<br>+<br>R\$ 35,64<br>+<br>R\$ 38,75<br>+<br>R\$ 45,00<br>= | R\$ 153,89 / 4<br>=  | R\$ 38,47   | R\$ 38,47 X 30 |
|                  |                    |                    |                    |   | R\$ 153,89   | R\$ 38,47            |   | R\$ 1.154,10   |

**Filtros:**

Handwritten signature and number 0000192



**GOVERNO MUNICIPAL DE ITABAIANA - MAINE**  
**SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL**  
 Setor de Compras - FMSI



| Descrição do item | Código do CATMAT | Unidade de medida | Quantidade | Valor unitário | Valor total  |
|-------------------|------------------|-------------------|------------|----------------|--------------|
| Halteres 2kg      | 125540           | UND               | 30         | R\$ 50,37      | R\$ 1.511,10 |

| FONTE PESQUISADAS<br>PREÇOS COLETADOS |                       |                       | MÉTODO UTILIZADO   | SOMA DOS VALORES<br>COLETADOS   | CÁLCULO   | RESULTADO   |
|---------------------------------------|-----------------------|-----------------------|--|---|---|---|
| Painel de Preços<br>1                 | Painel de Preços<br>2 | Painel de Preços<br>3 | MÉDIA  |   | Soma dos valores dividido pelo Número de Fontes | MÉDIA UNITÁRIA<br>Valor Unitário<br>X<br>Quantidade |
| R\$ 46,64                             | R\$ 47,00             | R\$ 51,90             | Soma dos valores coletados /<br>Números de fontes (considerados) | R\$ 46,64<br>+<br>R\$ 47,00<br>+<br>R\$ 51,90<br>+<br>R\$ 55,93 =<br>R\$ 201,47 | R\$ 201,47 / 4 =<br>R\$ 50,37                   | R\$ 50,37<br>X<br>30<br>=<br>R\$ 1.511,10           |
|                                       |                       |                       |  |   |   |   |

 000193 



**GOVERNO MUNICIPAL DE ITABAIANA - RANDE**  
**SECRETARIA DE DESENVOLVIMENTO SOCIAL**  
 Setor de Compras - FMA/SI



**Filtros:**

| Descrição do item | Código do CAMEL I | Unidade de medida | Quantidade | Valor unitário | Valor total  |
|-------------------|-------------------|-------------------|------------|----------------|--------------|
| Halteres 3kg      | 436541            | UND               | 30         | R\$ 53,88      | R\$ 1.616,40 |

| FONTES PESQUISADAS<br>PREÇOS COLETADOS |                   |                   |                   | CÁLCULO   |   | RESULTADO                                 |   |
|--|-------------------|-------------------|-------------------|---|---|---|---|
| Panel de Preços                        | Panel de Preços   | Panel de Preços   | Panel de Preços   | SOMA DOS VALORES COLETADOS  | Soma dos valores dividido pelo Número de Fontes   | MÉDIA UNITÁRIA 1 MÊS                      | MÉDIA GLOBAL 12 MESES Valor Unitário X Quantidade |
| Panel de Preços 1                      | Panel de Preços 2 | Panel de Preços 3 | Panel de Preços 4 | R\$ 48,00<br>+<br>R\$ 54,00<br>+<br>R\$ 56,65<br>+<br>R\$ 56,88 =<br>R\$ 215,53 | R\$ 48,00<br>+<br>R\$ 54,00<br>+<br>R\$ 56,65<br>+<br>R\$ 56,88 =<br>R\$ 215,53 / 4<br>=<br>R\$ 53,88 | R\$ 53,88<br>X<br>30<br>=<br>R\$ 1.616,40 |   |

0000194



**Filtros:**

| Descrição do item   | Código de Classificação | Unidade de medida | Quantidade | Valor unitário | Valor total  |
|---|-------------------------|-------------------|------------|----------------|--------------|
| Sapato social feminino confortável, com material sintético, material interno sintético, solado de borracha. Estilo sapatilha. | 356827                  | PARES             | 50         | R\$ 144,84     | R\$ 7.242,00 |

| FONTES PESQUISADAS<br>PREÇOS COLETADOS/R\$ | MÉTODO UTILIZADO      | SOMA DOS VALORES<br>COLETADOS | CÁLCULO                 |   | RESULTADO    |
|--|-----------------------|-------------------------------|-------------------------|---|--------------|
|  |                       |                               | MEDIA UNITARIA<br>1 MES | MEDIA GLOBAL<br>12 MESES<br>Valor Unitário<br>X<br>Quantidade |              |
| Painel de Preços<br>1                      | Painel de Preços<br>3 | R\$ 110,01                    | R\$ 434,51 / 3 =        | R\$ 144,84  | R\$ 144,84   |
| R\$ 144,50                                 | R\$ 180,00            | R\$ 144,50 + R\$ 110,01 =     | R\$ 144,84              | R\$ 144,84  | R\$ 144,84   |
|  |                       | R\$ 180,00 - R\$ 144,50 =     | R\$ 144,84              | R\$ 144,84  | R\$ 144,84   |
|  |                       | R\$ 144,50                    |                         |   | R\$ 7.242,00 |

000195